

Greetings of the day!

ICAR-CIRB, Hisar invites applications from interested dairy farmers, women, youths and entrepreneurs to attend training program on scientific buffalo husbandry practices and entrepreneurship development. The following instructions may be considered before applying for the training.

1. Institute organise training for dairy farmers, women, youths and entrepreneurs on scientific buffalo husbandry practices and entrepreneurship development once in two months.
2. The duration of training is one week at ICAR-CIRB, Main Campus Hisar (Haryana)
3. Medium of training will be in Hindi/English.
4. Number of participants per batch restricted to 30.
5. The fee for the training is Rs. 500 for General/OBC/EPW category farmers and Rs. 100 for SC/ST category farmers.
6. The candidates belonging to SC/ST need to submit valid caste certificate for fee concession.
7. Please fill the registration form using link given below.
8. For any assistance call to
 1. Sh. Ramesh Chander, SSS, 9255180441
 2. Dr. M L Sharma, CTO, 8708480052
 3. Dr. Gururaj M, Scientist, 8880702238
 4. Dr. Navneet Saxena, In-charge, ToT unit, 9215558887

Link for registration: <https://forms.gle/oNPfFTvXpErqU6Er6>

शुभ दिन !

भाकृअनुप- केन्द्रीय भैंस अनुसंधान संस्थान हिसार वैज्ञानिक व ध से व्यवसायिक भैंस पालन पर प्रशिक्षण कार्यक्रम देता है। डेयरी कसानों, महिलाओं, युवाओं और उद्यमियों भाग लेने के लए आवेदन कर सकता है। प्रशिक्षण के लए आवेदन करने से पहले निम्न ल खत बातों का ध्यान रखे।

1. भाकृअनुप-सीआईआरबी डेयरी कसानों, महिलाओं, युवाओं को वैज्ञानिक व ध से व्यवसायिक भैंस पालन पर हर दो महीने में एक बार प्रशिक्षण कार्यक्रम होती है।
2. यह प्रशिक्षण एक हफ्ते का होता है।
3. प्रशिक्षण आमतौर पर हिंदी / अंग्रेजी भाषा में होती है।
4. हर बैच में प्रतिभा ग्यों की संख्या 30 होगी।
5. प्रशिक्षण शुल्क सामान्य / ओबीसी / ईपीडब्ल्यू श्रेणी के कसानों के लए 500 रूपए तथा एससी/एसटी वर्ग के कसानों के लए 100 रूपए है।
6. अनुसूचत जाति/अनुसूचत जनजाति के उम्मीदवारों को शुल्क में छूट के लए वैध जाति प्रमाण पत्र आवश्यकता है।
7. नीचे दिए गए लंक का उपयोग करके आवेदन पत्र भरें।
8. कसी भी सहायता के लए संपर्क करें।

श्री रमेश चंदर, SSS, 9255180441

डॉ। एम एल शर्मा, CTO, 8708480052

डॉ। गुरुराज एम, Scientist, 8880702238

डॉ। नवनीत सक्सेना, In-charge, ToT unit, 9215558887

रजिस्ट्रेशन के लए लंक: <https://forms.gle/oNPfFTvXpErqU6Er6>